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[Viggo Hansen.] 
kort Udvalgsbehandling, kan vi fra vor Side 
give dette Ønske vor Tilslutning, men for 
øvrigt vil vi gerne medvirke til Lovforsla- 
gets Gennemførelse denne Gang som sidst. 

Jørgen Jørgensen: Der er ingen Tvivl 
om, at Forholdene i Landbruget, som de 
er i Dag, nødvendiggør, at der ogsaa i det 
kommende Aar bliver skabt Mulighed for 
at sikre Saasæd og Kunstgødning til en 
Række Bedrifter. Det er vistnok rigtigt, 
som det ærede Medlem Hr. Løje siger, at 
det Saakorn, der indkøbes i Henhold til 
Lovforslaget, mange Gange bliver betalt 
for dyrt, men Loven forhindrer jo ikke, at 
man frivilligt kan ordne sig, som det ærede 
Medlem anførte, tværtimod. Det vil natur- 
ligvis være en meget fortjenstfuld Opgave 
for Landboorganisationerne 홢 som de 
maaske i højere Grad kunde tage op i 
Fremtiden 홢 at staa som Mellemmænd 
mellem Sælgere og Købere og skaffe god 
Saasæd paa rimelige Vilkaar til de Folk, 
der har Brug for det, og som ikke er i 
Stand til at købe kontant; men selv om 
det skulde ske i endnu større Udstrækning 
end tidligere, vil det alligevel være nød- 
vendigt at have Bestemmelser som dem, 
der- findes i dette Lovforslag, for hvis de 
Folk, der ikke kan betale kontant, skal ud 
at skaffe sig Kredit paa anden Maade, bliver 
Kornet i hvert Fald ikke billigere, end det 
bliver, naar de kan møde med den Sikker- 
hed, som Loven hjemler Mulighed for. Jeg 
vil derfor mene, at Lovforslaget er paa- 
krævet, og vil anbefale, at det gennemføres 
hurtigt, fordi det er paa høje Tid, at der 
kan disponeres over Saasæd og Kunstgød- 
ning, der skal anvendes i det kommende 
Foraar. Jeg anbefaler Lovforslaget til en 
hurtig og velvillig Behandling her i Tinget. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
takker de fire Ordførere for deres velvillige 
Udtalelser angaaende Lovforslaget. Jeg skal 
ikke have noget imod, at Lovforslaget un- 
dergaar en Udvalgsbehandling her i Tinget, 
kun vil jeg fraraade, at en saadan Udvalgs- 
behandling bliver for langvarig, da det jo 
navnlig af Hensyn til Indkøbet af Kunst- 
gødning er paa høje Tid, at Lovforslaget 
gennemføres. 

Til det ærede Medlem Hr. Løje, som 
udtalte, at det Spørgsmaal, der her er Tale 
om at løse, kunde løses bedre af Organi- 
sationerne, skal jeg sige, at jeg har na- 
turligvis ikke det mindste imod 홢 tvært- 
imod 홢, om Spørgsmaalet' løses af Orga- 
nisationerne, men det tror jeg ikke 

kan ske. Den Ordning paa Stevns, som 
det ærede Medlem henviser til, kan være 
meget tiltalende, men jeg tror ikke, Stevns 
er saa gældsbehæftet, at der dér er pro- 
centvis saa mange Landboere, som har 
vanskeligt ved at skaffe sig den fornødne 
Saasæd, Frø og Kunstgødning, som i det 
øvrige Land, og derfor tror jeg, at det, 
selv om Spørgsmaalet paa dette Sted kan 
løses, er umuligt i det øvrige Land at 
komme igennem alene paa den Maade. 

Det ærede Medlem gav nok- Tilslut- 
ning til Lovforslaget, men anmodede dog 
om, at Loven maatte blive anvendt saa 
lidt som muligt; jeg tror nu ikke, at man 
kan indsætte nogen Bestemmelse herom, 
jeg tror ikke, Ministeriet kan modtage no- 
get Paabud i den Henseende fra Rigs- 
dagen. Vi maa lave Lovene med de Reg- 
ler, vi finder rigtige saavel af Hensyn til 
Debitorer som Kreditorer, og saa maa vi 
lade Befolkningen selv om, hvorvidt den 
vil anvende Loven eller ikke. 

I øvrigt takker jeg for de velvillige 
Udtalelser, der er fremsat, og anmoder 
om, at Udvalgsbehandlingen maa blive saa 
kort som muligt. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Larsen (Bjerre): Da der er udtalt 
Ønske om Udvalgsbehandling, skal jeg til- 
lade mig at foreslaa, at Lovforslaget hen- 
vises til et Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Af stemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Forøgelse a f  Antallet af Klasselotteriets 
Lodder. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 3021; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 2303). 

Sagen sattes til Forhandling. 

-Kammersgaard: Det foreliggende For- 
slag til Lov om Forøgelse af Antallet af 
Klasselotteriets Lodder, som jeg herved 
paa mit Partis Vegne skal have den Ære 
at anbefale til Vedtagelse, er let overskue- 
ligt, idet det kun bestaar af to Paragraf- 


